filiū p̄teget suū. Illic videbit^r & letabimī: d̄ q̄
busi b̄ seculo sine cessatiōe plārist^r. Illic p̄cipiē
tes coronā pulchritudis: & veste iocūditar^r de
manu dñi dicet^r. Letek aia mea i dñō: iduit
ei meā dūmō salut^r & iusticie. & circūdedit me
veste leticie. tanq̄ spōlo circūposuit mihi mi-
trā: & tāq̄ spōla ornauit me ornamento. Illic sa-
turabimini: q̄cuq̄ esurit^r & sitit^r iusticiā. Illic
fulgebit^r sic sol: i throno p̄fis v̄ri. Illic i morta-
lia secla: & manetia iueniet^r. Illic dñabit vob̄
sine perturbatiōib^r & fluctib^r lōgitudo diez. Il-
lic vox letatiū & exultatiū: illic vob̄ p̄parat^r ē
loc i domo dñi & muro ei^r & nome sempitnū
qd̄ no delebit. Ipe ei dñis nomē ē v̄m. Nā no
erit v̄ri s̄llis q̄s: si p̄si fuerit^r & fecerit i celis
gaudiū: i die illa q̄ iudicabit de occulta hoīm
Illic iueniet^r fiduciā: vbi effugat doloz & tristia-
cia. Si em̄ recordamur de die illa tremēda/ et
aduētu dñi glio^r: cū venerit scōz oīm mltitu-
dine p̄stipat^r. i q̄ celi magno ipetu trāsiet ele-
mēta ignis calore soluent^r.

La. III. Exhortās nos ad p̄parationē il-
lius terribilis examinis i q̄ oēs act^r n̄f cogita-
tiōes & eloqua arguent^r. vt etiā id ōtpalia & tre-
na atq̄ trāsitoria no q̄ram^r. & intuitū n̄f ad
scōs deflectam^r: q̄ pp̄f celestis patrie deside-
riū plīma sunt p̄pelli. q̄s si imitati fuerim^r. cū
ip̄s quoq̄ cōregnabim^r.

O Reparem^r er
P go nos: sine macula iueniri in illo
trībili ch^r: isto examile. In q̄ oīnes
act^r n̄f: cogitatiōes & eloqua arguent^r. Nā et
popib^r & p̄fīmōib^r ociosis: & p̄dedecorosis &
ihonestis aspectib^r & oīb^r actib^r v̄l manifesti
v̄l occulti: q̄ ab origine mūdi cogitata vel ge-
sta sunt. & p̄merit suis singuli iudiciū sumēt
& rōne singuli reddēt. Ergo ne gloriā n̄fam i
frenis q̄ram^r: ne carnis curāi desiderijs faci-
am^r. nec ōtpalia & corporalia diligam^r: ne talētū
n̄f m̄fodiam^r i frā. ne cōnumeremur fatuis
yōginib^r. ne b̄ mūdo vtamur: eo q̄d p̄pterier ei^r
figura. q̄ & si dom^r n̄fā b̄ habitatois dissoluat^r
no manufactā efnā i celis habebim^r. Hic
patriā no q̄ram^r: & futurā desiderem^r. Intui-
tū etiā n̄f deflectam^r ad scōs: & iuenicm^r tā
mēte quā cogitatōe ad illō i mortale seclū eē
trāslatos: q̄ circūfet vt s̄ meminim^r i melot^r
& pellib^r capnis. egētes. agustiati. afflīcti. qb^r
dign^r no erat mūd^r i solitudinib^r errātes/ in

Capitulum

III

montibus, et in speluncis, et in cavernis terre.
Lapidati et verberati, et omni temptationum obprobriis temptati, laborauerunt sequentes post deum; nec aliquid horum que diximus, propositum eorum mentem turbauit. Nam quoadmodum adamatini murus non patet insidijs: sic eorum mens incocussa, et conuersatio permanens immobilitate. Nihil isti hic requbebant sed iugis thermarizabant: fidelem existimantes eum quod repromisit, et inuisibilem tanquam videns unusquisque eorum sustinuit. sola intelligentia spali. Et per cordis oculum contemplabantur: que nec oculi videntur, nec auris audiuntur, nec in cor hois ascedit in quem desiderant angeli, prospicere. Propter quibus constituit in terra velociter depositione tabernaculi sui. Querebatur et de illa superna cōmoratione quod tarder se adipisci sentiebatur: gemetes, proclamabant dicentes. An veniemus et apparebimus ante faciem dei? Et alius. Bonum est mihi mori quam vivere. Et idem bonus aplius, oia mundi obiectamenta tanquam stercora computabat: propter quod dicebat. Lupio dissolui: et esse cum christo. Et Symeon ille iustus etiam qualiter vocem emisit: cum deus in vlnas suas suscepit. Nunc dimitte seruum tuum dominum. sim verbum tuum in pace: quia viderunt oculi mei salutare tuum. Quoadmodum enim in vinculis, vel in carceribus, sic omnes sancti usque ad tempus resolutio nis sue in corporibz cōmorantur: ad tranquillissimum portum festinantes: ut adipiscant sine fluctibus vitam. Propterea nos fratres dilectissimi respicientes ad hos viros mirabiles et beatissima eorum sequentes vestigia: nec non et passionibus eorum cōmunicantes, ad nihil aliud nostrum ptingere valeamus, sed omni virtute, ut ceperimus primaria eorum cum ipsis in regnis celestibus gaudemus: quia si fuerimus socii passionum, simul et consolationis erimus. Et si sustinemus etiam coregnabimus: quod non sunt dignae passiones huius temporis ad futuram gloriam quam reuelabis in nobis. Non ignoratis: quia si seminant in lachrymis in gaudio metent, et qui per seminat permet: Eutes inquit ibant et siebant mittentes semina sua, venientes autem venient cum exultatione portantes manipulos suos. Et beati qui lugent, quoniam ipsis consolabuntur. Et beati qui esuriunt et sitiunt iusti ciam nunc: quia ipsis saturabunt de illa regali mensa, in qua abraham et isaac et iacob, et omnes

sancti a seculo requiescent. **B**utus ergo est quod in sanctis opibus iugiter conuersata, et immaculata seruat animam suam, de qua nobis grande certamen est. Quid proderit homini si mundum vniuersum lucrum, aie autem sue detrimentum patiat? Aut quod dabit homo commutatorem, pala sua

Cla. III. Prouocatis nos ex dictis ut festinemus ne ab illis eternis bonis excludamur et semperna picula incidamus si negligentes fuerimus, occasione illi tandem multa picula et suplicia damnatorum explicans.

Fitur festineamus ne excludamur ab illis promissis eternis, et a thalamo timor talis sponsi: neque enim incipiam foris stantes clamare et dicere: domine domine aperte nobis, quia tu pernitentia nihil proderis, sed e contrario audiemus nescio vos unde sitis. Ibi erit sicut stridor dentium. De anima nostra certamen agit: de quod si neglexerimus, piculum imensum est, aut supplicium sempernatum. Non est enim in inferno confessio: non sunt lachryme ibi, non gemitus quidam auertant sententiā. Non dilatio villa temporis ad agendum penitentiā non est regressio ad vitam, sed omnia dura et aspera et amara occurrent eis: quod tempus penitentie perdidunt eis horreda illa facies luxurii delictorum, que in tormento amarior existit et durior, sed et conscientiae sue verberibus cruciati, in felicia illa xuba crebro, plorquent et dicent. Ve ve nobis misericordia, quibus contigit videre hanc diem. Tibi enim pectora tunc oculos conuertit, contemplabitur imagines suorum delictorum. Tunc videbit angelos et archangeli per vniuersum mundum discurrere, et omnes secundum electos dei congregare, qui rapient obuiam domino, et sic semper cuius dominio erunt: quia vobisque fuerit corpus. Illuc congregabunt aquile. Peccatorum vero et negligentium vitam suam exitum tunc videbitis tristem et execrabilem. Sole enim tunc obscurabitur et celum tunc plicabitur tanquam liber. Ludent astra omnia confundentur elementa, virtutes et potestates assistent, ignis velut flum currunt, omnia domino replebitur. Ignis enim ille comburet montes et colles et maria, et omnia deus iudicabit per ignem. Tunc in illa die, videbitis vniuersum orbem tanquam pomorum custodiā, et tubas illas angelicas, terribilia tremenda: clangentes. Res fulgebunt etiam iusti tanquam claritas firmamentum. Tunc lamentabuntur et plangent se omnes pecca-

tores/t illō amarissimū p̄clamabūt. veve nobis· cū viderit claritatē leticiāq̄ scōz· cū vide rit abraā t isaac t iacob t oēs scōs· p̄cipiētes smarcessibiles coronas d̄ manu dñi cū viderit se ab eoz p̄sortijs segregari. Tūc em̄ exīct angelī t segabūt oēs maliq̄ d̄ medio iusto; tūc audiēt ifelices illā vocē xp̄i fr̄ibilē t potētē· re cedite a me maledicti i ignē etnū q̄ p̄parat̄ ē diabolo t āgel̄ei. In illa hora nc̄citat̄/ amaz nūmis t lachrymabile suspirabunt/ cū traditi fuerit morti· t extiguibili igni· tenebris exteri orib̄/ t dm̄ib̄ immortalib̄· cū i ferro i seriore mācipati fuerit· vbi ē flet̄ t stridor dētū· vbi ē tartar̄ t crudel̄ gehēna. Hec at̄ vniusa sup plicia expectat̄ hi q̄ nō p̄ aiab̄ suis viriliſ dcer tauerit: q̄ n̄ multiplicauerit talētū sibi creditū· q̄ si castitate cū fratna charitate fuauerit. Festi nem̄ grecōciliari. pr̄mis n̄fis· vt sol n̄ occidat supiraciā n̄faz. nec maliciā reminiscamur i cordib̄ n̄fis. Infirmit̄ etiā i opib̄ p̄fortem t i egror t lāguidis dñim visitem̄. Et cū vide rim̄ i paupib̄ esuriētē saturem̄/ sitētē potem̄/ nudi vestiā· t infirmū visitem̄· hospitē colligam̄· i carcere ē t eam̄ ad eū. Petēti eti am elemosynā p̄ man̄ pauper̄/ si despiciam̄/ vt t ip̄e i aductu suo vocet nos t dicat. Veni te bñdicti p̄fis mei· p̄cipite regnū q̄d patū est vob̄ origie mūdi· quia prop̄ vos paup̄ sa crūs sum· mihi in iphis paupib̄ ministrasti.